Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Старокопкинская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Старокопкинская ООШ»)

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 г.                                                                                                              № 54-од

д. Старые Копки

Об утверждении

бракеражной комиссии

на 2022-2023 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020

№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №

28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи"», положением об организации питания обучающихся МБОУ «Старокопкинская ООШ»,

с целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить бракеражную комиссии готовой продукции (для обучающихся) в следующем составе:

- Фаттахова Л.И., директор

- Щепина В.А., заместитель по УВР

- Пивоварова Г.Н., фельдшер Старокопкинского ФАП

- дежурный учитель

2. Членам бракеражной комиссии:

 в дни работы МБОУ «Старокопкинская ООШ» контролировать качество пищевой

продукции, приготовленной на пищеблоке;

 руководствоваться в своей деятельности СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования»;

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ «Старокопкинская

ООШ».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                           Фаттахова Л.И.

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://plus.1obraz.ru/#/document/118/29755/

		2023-05-02T08:35:09+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТАРОКОПКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа